УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИМЕНИ ЛАЗО

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ
(Управление образования)

ПРИКАЗ

_01.03.2012__№_158_

      р.п. Переяславка

Об организации работ

по очистке кровли

 В связи с тем, что в зимний период 2011-2012гг. на территории Хабаровского края из-за повышения температурного режима происходит уплотнение снежного покрова на крышах зданий, образование сосулек и наледей, зафиксированы случаи обрушения кровель, сходы снежных масс с кровель, падения сосулек
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных учреждений:
1.1. Провести мероприятия по очистке от снега и сосулек кровли; отмостков и крылец от снега и льда.
1.2. .Перед проведением данных мероприятий провести инструктажи с работниками  по технике безопасности с записью в журнале по ОТ.

1.3. Информацию о выполненных работах необходимо еженедельно (по четвергам) начиная с 15 марта 2012г. предоставлять специалисту по ОТ и ТБ Управления образования А.С. Кузнецову.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника Управления образования по ресурсному обеспечению Токарева С.Э.
Начальник Управления образования                                            О.Г. Бунбунова